
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
10. zasedání 8. 2. 2024 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/10Z/2024 schvaluje 

udělení Ceny města Zlína za rok 2023 Mgr. Romanovi Herinkovi. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/10Z/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 4/2024 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.1 řádek č.2,  

tabulky č.3 řádek č.3, tabulky č.4 řádek č.1, tabulky č.8 řádek č.1 a č.2, 

tabulky č.9 řádek č.2, tabulky č.11 řádek č.1 a tabulky č.12 řádek č.1 a č.2   

3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty dle 

tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/10Z/2024 schvaluje 

výši finančních prostředků pro jednotlivé místní části statutárního města Zlína 

dle počtu obyvatel k 1. 1. 2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/10Z/2024 schvaluje 

změnu č. 1 Obecných pravidel pro poskytování finanční podpory č. 7/PR/2023 

dle přílohy s účinností ode dne 19.02.2024 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/10Z/2024 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v případě získání podpory z Národního 

dotačního titulu - cizinci Ministerstva vnitra ČR na financování projektu 

"Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II" z rozpočtu 

statutárního města Zlína ve výši 222 101 Kč na povinnou spoluúčast  

na financování. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/10Z/2024 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o.,  

IČ 25566016 za účetní období 1.5.2022 - 30.4.2023 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/10Z/2024 bere na vědomí 

aktualizaci Programových rámců Operační program Jan Amos Komenský, 

Integrovaný regionální program, Operační program Technologie a aplikace 

pro konkurenceschopnost a Operační program Životní prostředí  

dle zdůvodnění a příloh č. 1a) - 4d). 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/10Z/2024 souhlasí 

s rozdělením Změny č. 4B Územního plánu Zlína na část Změna č. 4B  

a Změna č. 4C 

konstatuje ověření 

ve smyslu ust. §54 odst.2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, za použití 

ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (nový stavební zákon), (dále jen "stavební zákon"), že Změna č.4B 

Územního plánu Zlína není v rozporu s Politikou územního rozvoje České 

republiky v úplném znění závazná od 1.9.2023 se Zásadami územního rozvoje 

Zlínského kraje, ve znění aktualizace č.4 s účinností ode dne 22. 3. 2022, se 

stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje, 

rozhodlo 

v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), o námitkách tak, jak je uvedeno 

v Opatření obecné povahy Změna č.4B Územního plánu Zlína  

kap. H. Rozhodnutí o námitkách str. 40. 

vydává 

jako příslušný správní orgán ve smyslu stanovení § 6 odst.5 písm. c) 

stavebního zákona, ve spojení s částí šestou § 171 a násl. správního řádu, podle 

§ 54 odst. 2 stavebního zákona, za použití ustanovení § 43 odst.4 stavebního 

zákona a § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů Změnu č. 4B Územního 

plánu Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/10Z/2024 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a 

, jako prodávajícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. 217/67 k. ú. Klečůvka, obec Zlín, o výměře 23 m2 

(dle geometrického plánu č. 388-285/2023 je oddělen z pozemku p. č. 217/14 

k. ú. Klečůvka), za kupní cenu ve výši 2.499 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 3 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/10Z/2024 schvaluje 

využití předkupního práva k budově č. ev. 3554, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 698 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, 

schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi , 

 jako prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je výkup budovy č. ev. 3554, garáž, nacházející se na pozemku  

p. č. st. 698 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, za kupní cenu 300.000 Kč, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a spolkem Orel jednota 

Zlín, se sídlem Štefánikova 661/21, 760 01 Zlín, IČO 64467317, jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 527 o výměře  

124 m2 a části pozemků p. č. 525/3, p. č. 526/2, p. č. 525/6 o celkové výměře 

do 1.000 m2 dle geometrického zaměření, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní 

cenu ve výši 1.540 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a  

a  jako 

prodávajícími, jejímž předmětem je prodej pozemků p. č. 1345/19 o výměře 

924 m2, p. č. 687/6 o výměře 40 m2 a p. č. 687/4 o výměře 50 m2 vše  

k. ú. Prštné, obec Zlín, za cenu 450 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/10Z/2024 schvaluje 

uznání vlastnictví budovy č. ev. 1133 (garáž) na pozemku p. č. st. 5790,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch  

 nar. , na základě doložení 

dokumentu Odboru pro výstavbu rady městského národního výboru  

v Gottwaldově ze dne 22. 1. 1958, geometrického plánu zaměření garáží  

ze dne 8. 8. 1974 a smlouvy o prodeji dřevěné garáže ze dne 23. 2. 2006. 



 - 4 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a GENICZECH – M, 

spol. s r.o., se sídlem Vavrečkova 5673, 760 01 Zlín, IČO 25306499, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1185/11 o výměře 

do 170 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro modernizaci výrobní 

budovy č. p. 1398, která je součástí pozemku p. č. st. 1089, včetně venkovních 

prostor, za cenu 2.800 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 5649/2 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1594 (garáž), za kupní 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem  

je prodej pozemku p. č. st. 5198 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1469 (garáž),  

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž předmětem  

je prodej pozemku p. č. st. 4989/1 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1253 (garáž),  

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupující, jejímž předmětem  

je prodej pozemku p. č. st. 4989/8 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1260 (garáž),  

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

a  jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 6738 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 3392 

(garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4898/1 o výměře 15 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 303 (garáž), 

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradyu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a  

jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 378 o výměře 

16 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku  

pod budovou č. ev. 1836 (garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 6 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. st. 4984/3 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1402 (garáž), za kupní 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a  

 jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku  

p. č. 810/4 o výměře do 55 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu, 

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3247/9 o výměře 41 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného 

přístavbou k rodinnému domu č. p. 5916 na ul. Podvesná XIV ve Zlíně,  

za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/10Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako prodávajícím a předkupníkem a společností EG.D, a. s., 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

kupujícím a dlužníkem, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 6433  

o výměře 67 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, na kterém je umístěna stavba trafostanice 

VN/NN ve vlastnictví kupujícího a dlužníka, za kupní cenu ve výši dle CMZ 



 - 7 - 

platné v době prodeje bez DPH, s podmínkou zřízení předkupního práva pro 

statutární město Zlín za stejnou cenu, za jakou se realizoval prodej, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/10Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení předkupního práva a následně kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

předkupního práva mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a budoucím 

předkupníkem (prodávajícím a předkupníkem) a společností EG.D, a. s.,  

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

budoucím kupujícím a budoucím dlužníkem (kupujícím a dlužníkem), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 1990/28 o výměře do 25 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření pro výstavbu kioskové 

trafostanice VN/NN za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje  

bez DPH, s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární město Zlín  

za stejnou cenu, za jakou se realizoval prodej, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/10Z/2024 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 40/7Z/2023 ze dne 14. 9. 2023 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a  

 jako směňujícím na straně druhé, jejímž 

předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 24 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část 

pozemku p. č. 590/65 o výměře do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

ve vlastnictví , za účelem realizace přeložky chodníku pro 

možnost vybudování přístavby rodinného domu č. p. 230 na ul. Mokrá IV  

ve Zlíně-Mladcové, s případným doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch 

statutárního města Zlína ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2  

bez DPH; pověřuje Mgr. Pavlu Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a  jako budoucím 

směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem je směna části 

pozemku p. č. 590/29 o výměře do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  



 - 8 - 

ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/65 o výměře 

do 24 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví   

za účelem realizace přeložky chodníku pro možnost vybudování přístavby 

rodinného domu č. p. 230 na ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové, s případným 

doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města Zlína ve výši 

dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/10Z/2024 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 19/9Z/2023 ze dne 7. 12. 2023 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a  

 jako směňujícím na straně druhé, 

jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 13 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část 

pozemku p. č. 590/178 o výměře do 19 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

ve vlastnictví , za účelem realizace přeložky chodníku,  

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné 

v době převodu za m2 bez DPH; pověřuje Mgr. Pavlu Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a  jako budoucím 

směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem je směna části 

pozemku p. č. 590/29 o výměře do 13 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/178 o výměře 

do 19 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví   

za účelem realizace přeložky chodníku, s případným doplatkem rozdílu ve 

výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/10Z/2024 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 20/9Z/2023 ze dne 7. 12. 2023 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a  

 jako směňujícím na straně druhé, 



 - 9 - 

jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 28 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část 

pozemku p. č. 590/180 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

ve vlastnictví , za účelem realizace přeložky chodníku,  

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné 

v době převodu za m2 bez DPH; pověřuje Mgr. Pavlu Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a  jako 

budoucím směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem  

je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/180  

o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

 za účelem realizace přeložky chodníku, s případným doplatkem 

rozdílu ve výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné v době převodu  

za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/10Z/2024 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 582, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5287/14 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/10Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 619/3 o výměře do 30 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro zahradu k budově č. ev. 160 na ul. Zbožensko 

ve Zlíně, části Mladcová, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/10Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž předmětem  

je prodej části pozemku p. č. 409/1 o výměře do 160 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, 

pro zahradu na ul. Pod Bořím ve Zlíně, části Štípa, za kupní cenu ve výši  

dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH. 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/10Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem  

je prodej pozemku p. č. st. 5517/1 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1654 (garáž). 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/10Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem  

je prodej pozemku p. č. st. 5081/10 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou bez č. ev. (garáž). 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/10Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5839 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín,  

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 2503 

(garáž). 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/10Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 562 o výměře 20 m2 k. ú. Příluky  

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou  

č. ev. 941 (garáž). 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/10Z/2024 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 1616, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5643/2 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/10Z/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

na území statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto služby  

č. 3400120249, ze dne 31.12.2012, mezi statutárním městem Zlínem,  

IČO 00283924, a Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČO 60730153, 

dle přílohy č. 1, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, podpisem uvedeného dodatku 



 - 11 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Fotbalový club 

Zlín, z.s., IČO 67008127, 722885.99 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Handball club 

Zlín, z.s., IČO 49157582, 764732.54 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele KST Zlín, z.s., 

IČO 49157523, 162003.65 Kč, na úhradu nákladů spojených s užíváním 

sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Tenisový klub 

Zlín, z.s., IČO 44119127, 574797.54 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Volejbalový 

sportovní klub Zlín, z.s., IČO 00567931, 721876.68 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Atletický klub 

Zlín, z.s., IČO 00350834, 668164.80 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele AC Wozmeni Zlín 

z.s., IČO 03679705, 74943.68 Kč, na úhradu nákladů spojených s užíváním 

sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Baseball Club 

Cobblers Zlín z.s., IČO 02073862, 42825.44 Kč, na úhradu nákladů spojených 

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele NEMO Zlín, 

pobočný spolek SPMS, IČO 71249419, 143467.28 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Klub moderní 

gymnastiky Zlín, z. s., IČO 65792840, 75000 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Kulečníkový klub 

Zlín, z.s., IČO 65822625, 100000 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Kuželkářský club 

Zlín, z.s., IČO 48471038, 183897.61 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele PLAVECKÝ 

KLUB ZLÍN, z.s., IČO 49157540, 752815.84 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Potápěčský klub 

Oceán PRO, pobočný spolek SPMS, IČO 70953813, 100692.48 Kč, na úhradu 

nákladů spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Rugby Club Zlín, 

z.s., IČO 61715883, 841209.92 Kč, na úhradu nákladů spojených s užíváním 

sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  



 - 14 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele REDNECKS 

BOWL z.s., IČO 22857842, 139183.52 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Sportovní klub 

orientačního běhu Zlín, z.s., IČO 49157566 , 177310.56 Kč, na úhradu 

nákladů spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele SPORTOVNÍ 

KLUB BASKETBALU ZLÍN, z.s., IČO 15530841, 976185.77 Kč, na úhradu 

nákladů spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele TITAN sport club, 

z.s., IČO 43960693, 135250.08 Kč, na úhradu nákladů spojených s užíváním 

sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Zlínský plavecký 

klub, z.s., IČO 22865047, 667365.92 Kč, na úhradu nákladů spojených  

s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  



 - 15 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Zlínské 

aplikované sporty z. s., IČO 26631873, 67953.36 Kč, na úhradu nákladů 

spojených s užíváním sportoviště v roce 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem VONIČKA Zlín z. s. (IČO: 49156527), 

38629.00 Kč, "My sme tady tři" - vystoupení DFS Vonička, včetně  

2 pracovních soustředění 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Kamarád - Nenuda z.s. (IČO: 22692398), 

17799 Kč, TÁTA - FEST 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem  

, 15879 Kč, Výstavy výtvarného umění sochy, obrazy, 

instalace, video art 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem spolek Zlínský Zvěřinec  

(IČO: 07099541), 100892 Kč, Koncertně - divadelní sezóna 2024 zlínského 

spolku Zvěřinec 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 16 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

65/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Základní umělecká škola Morava, spol.   

s r.o. (IČO: 60724889), 58784 Kč, Výroční koncert - ZUŠ Morava jubilující 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

66/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem MgA. Vojtěch Skácel (IČO: 06391451), 

43908 Kč, GAG Galerie Garáž Zlín: Výstavní projekty a intervence 

současného českého a zahr. výtvarného umění 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

67/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. s.) (IČO: 65822471), 45348 Kč, Reprezentace města 

Zlín orchestrem SDOM Zlín na Mezinárodním hudebním festivalu v Thumu 

a mažoretkami a twirlerkami na soutěžích vč. ME 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

68/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. s.) (IČO: 65822471), 29937 Kč, Valašské setkání 

Fryšták 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

69/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Společnost KT, z. s. (IČO: 22839674), 

44497 Kč, Výstavní projekt z programu česko - německé spolupráce 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 17 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

70/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Orel jednota Zlín (IČO: 64467317),  

58893 Kč, Česko - slovenský dětský folklórní festival Májíček 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

71/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Společnost KT, z. s. (IČO: 22839674), 

68054 Kč, Projekt z programu skupinových výstav mezinárodní spolupráce 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

72/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Inspirace Zlín z. s. (IČO: 04535341), 

35772 Kč, Festival IQ Play v Kolektivním domě 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

73/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Krajská galerie výtvarného umění  

ve Zlíně, příspěvková organizace (IČO: 00094889), 52349 Kč, Básníci  

v prostoru Zlín 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

74/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

78949 Kč, Cyklus výstav v Galerii Václava Chada na zlínském zámku 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

75/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Photogether Gallery  z. s. (IČO: 

17544700), 51804 Kč, Výstavní sezóna 2024  v galerii Photogether, I. pololetí 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

76/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Volné divadlo, z. s. (IČO: 14279592), 

60693 Kč, Volné divadlo - Stařec a moře, Zaklínač 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

77/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Studentská unie UTB, z.s. (IČO: 

26996286), 34354 Kč, Majáles UTB 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

78/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem "Spolek LešetínZlín"(IČO: 22822054), 

125148 Kč, XXIV. Lešetínský Fašank 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

79/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Nadace Tomáše Bati (IČO: 65822374), 

38935 Kč, Kulturní program v Baťově vile 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

80/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Tyátr ModroDiv, z.s. (IČO: 06273777), 

17995 Kč, Dramaterapie a teatroterapie pro osoby s PAS 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

81/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Artrium s.r.o.  (IČO: 06052673),  

77979 Kč, Alfons Mucha - Zlín 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

82/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem "Pěvecký sbor Laetitia - Zlín, z. s." (IČO: 

01278169), 20870 Kč, Koncert pěveckého sboru Cantica Laetitia  

a soustředění 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

83/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem ArtZlín z.s.  (IČO: 22726306), 76343 Kč, 

Jazz do regionu 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

84/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem ArtZlín z.s.  (IČO: 22726306),  

101427 Kč, Série koncertů žánru folk, country, rock, pop 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

85/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  

(IČO: 70883521), 53429 Kč, Cyklus kulturně - společenských projektů: 

Busfest, Culturea, Dotek, Skrz Prsty 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

86/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem AVION BIG BAND z.s.  

(IČO: 22735305), 57475 Kč, SLET ČARODĚJNIC 2024 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

87/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Valašský soubor Kašava, z. s.  

(IČO: 46311360), 46722 Kč, 51. valašský bál vč. soustředění, korepetice, 

pořízení strun, klarinetových plátků a krojového vybavení, oprava krojových 

součástek, rekvizit a hudebních nástrojů 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

88/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Lofofora z. s.  (IČO: 17948185),  

61183 Kč, Činnost kulturního spolku Lofofora a komunitního rádia Obscura 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

89/10Z/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Spolek ZUŠKA?ZUŠKA!  

(IČO: 04944429), 50000 Kč, Malí velcí filharmonici 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

90/10Z/2024 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Základní umělecká škola Morava, spol.  

s r.o. (IČO: 60724889), 373300 Kč, Byli jsme a budeme! 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

91/10Z/2024 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Artrium s.r.o.  (IČO: 06052673),  

132000 Kč, Hvězda Aleny Ladové 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

92/10Z/2024 schvaluje 

A) Měsíční výši odměny za výkon funkce pro neuvolněné členy 

Zastupitelstva města Zlína v následujících částkách:  

 náměstek primátora: 59.783 Kč,  

 člen Rady města Zlína: 13.309 Kč,  

 předseda výboru Zastupitelstva města Zlína: 6.634 Kč,  

 předseda komise Rady města Zlína: 6.634 Kč,  

 člen Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí: 3.338 Kč.   

 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva 

města Zlína bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.   

 

B) Měsíční odměny za výkon funkce předsedy komise Rady města Zlína 

osobě, která není členem Zastupitelstva města Zlína ve výši 3.296 Kč.   

 

C) V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva 

města Zlína stanovení měsíční odměny jako souhrnu měsíčních odměn za 

výkon jednotlivých funkcí:   

 člen Rady města Zlína a předseda výboru Zastupitelstva města 

Zlína, tj. 19.943 Kč,  

 člen Rady města Zlína a předseda komise Rady města Zlína,  

tj. 19.943 Kč,  vše s účinností od 09.02.2024. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

93/10Z/2024 bere na vědomí 

volbu předsedy Komise místní části Velíková a změnu jmenovitého složení 

Komise místní části U Majáku a Filmové ateliéry dle důvodové zprávy a 

schvaluje 

změnu jmenovitého složení Komise místní části U Majáku a Filmové ateliéry 

dle důvodové zprávy. 

  



 - 22 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

94/10Z/2024 bere na vědomí 

1) Žádost o dlouhodobý pronájem pozemků v lokalitě "Šmoulí město" ve 

Zlíně a návrh na revitalizaci uvedené lokality, dle přílohy č. 2,   

2) "Petici na podporu nájemců pozemků a drobných podnikatelů v lokalitě 

Šmoulí město", dle příloh č. 3 a 4,   

3) zamítnutí záměru na pronájem pozemků p. č. st. 6182/8, p. č. st. 7635,  

p. č. st. 7636, p. č. st. 7637, p. č. st. 7638, p. č. st. 7639, p. č. st. 7640,  

p. č. st. 7641, p. č. st. 7642, p. č. st. 7643, p. č. st. 7644, p. č. st. 7645,  

p. č. st. 7646, p. č. st. 7647, p. č. st. 7648, p. č. st. 7649, p. č. st. 7650,  

p. č. st. 7651, p. č. st. 7652, p. č. st. 7653, p. č. st. 7654, p. č. st. 7655,  

p. č. st. 7656, p. č. st. 7657, p. č. st. 7658, p. č. st. 7659, vše obec a k. ú. 

Zlín, o celkové výměře 1627 m2 (dále jen "předmětné pozemky"), na dobu 

minimálně 10 let, a zřízení předkupního práva k předmětným pozemkům, 

to vše pro vlastníky objektů, které jsou na předmětných pozemcích 

umístěny,   

4) zamítnutí záměru na revitalizaci lokality „Šmoulí město“ ve Zlíně  

ve spolupráci s vlastníky objektů, umístěných na předmětných pozemcích 

a spolkem Šmoulí město Zlín z. s., sídlem Šedesátá 7046, 760 01 Zlín,  

IČO 19821344, dle vizualizace uvedené v příloze č. 2. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

95/10Z/2024 schvaluje 

1) uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi 

uvedenými v příloze č. 1, za účelem společného postupu při zadávání 

veřejné zakázky na dodávky elektrické energie, dle zdůvodnění;   

2) uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi 

uvedenými v příloze č. 2, za účelem společného postupu při zadávání 

veřejné zakázky na dodávky zemního plynu, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním všech potřebných 

náležitostí smluv o společném postupu zadavatelů, jejich uzavřením  

a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


